
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI VILLADEATI 
Provincia di Alessandria 

 
Copia 

 
Servizio Tecnico 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  16  DEL  04/06/2025 
 
 
 
OGGETTO: INTERVENTI  DI MANUTENZIONE VERDE IN CIMITERI, AREE VERDI E MONUMENTI - IMPRESA LA FIORITA 
DI TUROLLA GIANLUCA - CODICE CIG  B71F650924 
 
L'anno duemilaventicinque addì  quattro del mese di  giugno 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 

 

adotta la seguente determinazione: 

 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 19/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione 
esercizio 2025-2027;  

VISTA la delibera della G.C. n. 1 del 10/01/2025 di approvazione del P.E.G. 2025-27 e assegnazione fondi ai 
responsabili di servizio;  

VISTO il decreto sindacale n. 1 in data 13/01/2025, di attribuzione di Responsabilità del servizio area tecnica;  

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del D.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;  

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;  

VISTO il Regolamento Comunale per l’effettuazione delle spese in economia;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le nuove norme in materia 
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; DATO ATTO che occorre provvedere al servizio di manutenzione delle aree verdi e cimiteriali  
che consiste in: 

N. 3 interventi presso cimiteri area interna ed esterna da giugno a novembre, compreso monumento Caduti del 
'44 e compresa area verde fronte cimitero Zanco n. 4 interventi annuali. Pulizia e diserbo passaggi pedonali. 

DATO ATTO che in data 23/05/2025 (termine ultimo per l’invio di un offerta fissato al 29/05/2025), tramite la 
piattaforma telematica MEPA, è stata richiesta offerta per l’affidamento in parola al seguente operatore 
economico: La Fiorita di Turolla Gianluca P.IVA 02559620063  con sede in Murisengo (AL); 

VISTO il report della procedura n. 5389369 generato dallo strumento telematico di negoziazione suindicato, in 
atti; VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti 
dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

VISTA l’offerta della ditta La Fiorita di Turolla Gianluca di Murisengo che è disposta ad effettuare il servizio per 
complessive € 6.300,00 annuali oltre IVA di legge;                                        

PRESO ATTO che la spesa complessiva di €.   7.686,00 iva compresa, può essere impegnata sui fondi del 
bilancio 2025, al codice bilancio 09.02.1.103 cap. 3660/2 che presenta la necessaria disponibilità; 

VISTO il DURC regolare della ditta, prot. INPS_45095264, scadenza 15/7/2025; 

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i. ; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Di impegnare a tal fine la somma di €  7.686.00 I.V.A. di legge al 22% compresa, a favore della ditta                        
– La Fiorita di Turolla Gianluca P.IVA 02559620063 imputandola sui fondi del bilancio 2025 che presenta la 
necessaria disponibilità al codice bilancio 09.02.1.103 cap. 3660/2; 

DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 633/1972 l'importo dovuto al fornitore per I.V.A. verrà 
trattenuto e riversato direttamente dall'Ente all'Erario, secondo le modalità e i tempi previsti dalla norma; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al servizio finanziario per i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali di cui all'art. 184, c.4, del D. Lgs. n. 267/2000 e la successiva emissione dei relativi mandati di 
pagamento, secondo quanto previsto dall'art. 185 dello stesso D. Lgs.; 
 
DI ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. N. 267/2000 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato digitalmente 

OTERI ALESSANDRO 

 

   

 
 
 
 


